
ZKOUŠKA Z ESKÉHO JAZYKA
PRO TRVALÝ POBYT V R
Modelová verze

Plat
né

 od
 říj

na
 20

19



Máte v ruce brožuru, která Vám pomůže připravit se na zkoušku z češtiny 
a nabízí Vám základní informace o zkoušce.

Kde můžu dělat zkoušku
V každém kraji České republiky je nějaká škola, která organizuje zkoušku. Seznam škol 
najdete na webových stránkách http://trvaly-pobyt.cestina-pro-cizince.cz.

Kdy můžu dělat zkoušku
Termín zkoušky Vám oznámí škola.

Jak se mám na zkoušku přihlásit
Doporučujeme se na zkoušku přihlásit osobně.

Co potřebuju pro přihlášku na zkoušku
• Cestovní doklad totožnosti (pas)
• Vaše údaje: jméno, příjmení, pohlaví, státní příslušnost, datum narození,

místo narození, číslo pasu, místo hlášeného pobytu, e-mail, telefon
• Poukaz, který dostanete na OAMP, nebo peníze na zkoušku v hotovosti

Poplatek za zkoušku
První zkouška (s Poukazem) je pro Vás zdarma (to znamená, že nemusíte za zkoušku 
platit). Za další zkoušky platíte – za každou zkoušku 1 500 Kč. Zkoušku můžete opakovat 
ve stejné nebo v jiné škole.

 Modelová verze

– 2 –

Více informací najdete na

www.trvaly-pobyt.cestina-pro-cizince.cz

 cestinaprotrvalypobyt



Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verze



P s a n í  – M o d e l o v á  v e r ze

Procházková

37



.

O D K U D  j s t e  K D E  c h c e t e  p r a c o v a t

K O L I K  j e  v á m  l e t

K D Y

Ú L O H A  2

y v .

1 . 2.

3 .

5 .

4 .

P s a n í  – M o d e l o v á  v e r ze



Psaní – Modelová verze



Mluvení – Modelová verze

– 22  –

 1

Odpov zte na otázky. Otázky se týkají vaší osoby.

P ÍKLAD OTÁZEK:

a) Máte bratra nebo sestru?

b) Kde te  bydlíte?

c) Co rád/a jíte?

d) Jak se jmenuje vaše matka?

e) Jaká je vaše oblíbená barva?

f ) Kam pojedete tento víkend? 



Mluvení – Modelová verze



M l u v e n í  – M o d e l o v á  v e r ze

MUDr. Zelený



Mluvení – Modelová verze



Mluvení – Modelová verze

 5

 

POZNÁMKY:

.

y.

y

Pracuju ve škole.



 M o d e l o v á  v e r ze

J a k  z k o u š k a  v y p a d á
Zkouška se skládá z písemné a ústní části. Písemná část prověří Vaše dovednosti 
ve čtení, poslechu1

a reagovat na situaci.

Co děláte při zkoušce

a odpovědi píšete na odpovědní listy.

odle obrázků.

Hodnocení zkoušky
Za každou část zkoušky můžete získat maximálně 20 bodů. V každé části musíte získat 

šku pak musíte opakovat. 
Pokud neuspějete u ústní části, musíte také opakovat celou zkoušku.

Prostudujte si pečlivě modelovou verzi zkoušky.

Hodně štěstí!

1 Tato modelová verze zkoušky neobsahuje nahrávku s poslechem.

 M o d e l o v á  v e r z e

Zkouška z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR – modelová verze
Tato brožura byla vytvořena Národním ústavem pro vzdělávání ve spolupráci s externími tvůrci 

zkoušky na základě usnesení vlády České republiky č. 872 ze dne

Vydal Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníkůvzdělávání pedagogických pracovníků

Šesté, upravené vydání
Rok vydání: 2019

ISBN: 978-80-7481-246-0

Zkouška z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR – modelová verze
Tato brožura byla vytvořena Národním ústavem pro vzdělávání ve spolupráci s externími tvůrci 

zkoušky na základě usnesení vlády České republiky č. 837 ze dne 12. prosince 2018.

Vydal Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další  



www.nuv.cz
www.trvaly-pobyt.cestina-pro-cizince.cz




